
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na webinář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VADY,  PORUCHY 
 A  HAVÁRIE VYBRANÝCH  KONSTRUKCÍ 

 
webinář 

 
 
 
 
 
 
 
 

Úterý, 6. června 2023 
 
  

 



Vady jsou nevhodné a nežádoucí vlastnosti, závady a nedostatky na věcech. Vady jsou 
chyby a závady zhoršující jakost materiálů, výrobků a konstrukcí a snižují jejich použitelnost. 

Poruchy jsou závady výrobků, materiálů a konstrukcí vzniklé následkem provozu. 
Havárie je mimořádná nežádoucí provozní příhoda (kolaps), která vyžaduje zvláštní 

opatření proti ohrožení provozu nebo dokonce může způsobit ohrožení zdraví nebo i života lidí. 
Může být zaviněna přírodním zásahem, opotřebováním, únavou, špatnou údržbou, nedodržením 
provozních bezpečnostních předpisů, selháním řídícího systému, ochranného zařízení nebo 
lidského činitele..  

Webinář je určen pro všechny zájemce z řad AO, stavebních firem, investorů (kraje, města, 
obce) i dotčených správních orgánů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program 
 
 
13.00       -  Zahájení webináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, OK ČKAIT Pardubice  
 
13.10      - 1. blok – Vady, poruchy a havárie vybraných konstrukcí 

Ing. Vítězslav Vacek,  CSc., KÚ ČVUT Praha 
  
15.00      - Přestávka 
 
15.10      -  2. blok - Vady, poruchy a havárie vybraných konstrukcí 

Ing. Vítězslav Vacek,  CSc., KÚ ČVUT Praha 
 

 
 

17.00      - Závěr webináře 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Diskuse bude probíhat vždy po přednesení konkrétního případu. 
 
 
 

 
Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:   Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Termín konání:       Úterý 6. června 2023, 13:00 - 17:00 hod 

 
  
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají účast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT  
 

https://www.ckait.cz/vady-poruchy-a-havarie-vybranych-konstrukci-0 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu přidělen 1 bod. 

 
 


